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ESTADO DE EJECUCION DE GASTOS
POR FINALIDAD Y FUNCIÓN

Presupuesto: Desde 01/01/2025 Hasta 30/06/2025 2025
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Modificaciones

1 - ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL
1.1 - LEGISLATIVA

 - 5,239,562,382.64 139,869,650.30 5,379,432,032.94 182,647,055.00 3,156,669,014.69 2,953,210,262.09 2,491,488,262.76 2,040,115,963.25 2,426,221,770.85 461,721,999.33

TOTAL 5,239,562,382.64 5,379,432,032.94 182,647,055.00 3,156,669,014.69 2,953,210,262.09 2,491,488,262.76 2,040,115,963.25 2,426,221,770.85 461,721,999.33139,869,650.30

TOTAL LEGISLATIVA 5,239,562,382.64 5,379,432,032.94 182,647,055.00 3,156,669,014.69 2,953,210,262.09 2,491,488,262.76 2,040,115,963.25 2,426,221,770.85 461,721,999.33139,869,650.30

1.3 - DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA

 - 92,555,483,782.88 -25,839,985,141.29 66,715,498,641.59 613,970,292.60 27,483,537,610.68 24,263,155,385.59 20,566,202,264.72 38,617,990,738.31 42,452,343,256.00 3,696,953,120.87

TOTAL 92,555,483,782.88 66,715,498,641.59 613,970,292.60 27,483,537,610.68 24,263,155,385.59 20,566,202,264.72 38,617,990,738.31 42,452,343,256.00 3,696,953,120.87-25,839,985,141.29

TOTAL DIRECCION SUPERIOR EJECUTIVA 92,555,483,782.88 66,715,498,641.59 613,970,292.60 27,483,537,610.68 24,263,155,385.59 20,566,202,264.72 38,617,990,738.31 42,452,343,256.00 3,696,953,120.87-25,839,985,141.29

1.6 - ADMINISTRACION FISCAL

 - 345,300,000.00 1,979,894,751.42 2,325,194,751.42 398,846,251.85 1,660,760,954.74 877,299,873.53 777,438,179.53 265,587,544.83 1,447,894,877.89 99,861,694.00

TOTAL 345,300,000.00 2,325,194,751.42 398,846,251.85 1,660,760,954.74 877,299,873.53 777,438,179.53 265,587,544.83 1,447,894,877.89 99,861,694.001,979,894,751.42

TOTAL ADMINISTRACION FISCAL 345,300,000.00 2,325,194,751.42 398,846,251.85 1,660,760,954.74 877,299,873.53 777,438,179.53 265,587,544.83 1,447,894,877.89 99,861,694.001,979,894,751.42

1.7 - CONTROL DE LA GESTION PÚBLICA

 - 10,615,801.60 -7,096,460.00 3,519,341.60 3,519,341.60 3,519,341.60

TOTAL 10,615,801.60 3,519,341.60 3,519,341.60 3,519,341.60-7,096,460.00

TOTAL CONTROL DE LA GESTION PÚBLICA 10,615,801.60 3,519,341.60 3,519,341.60 3,519,341.60-7,096,460.00

TOTAL ADMINISTRACION GUBERNAMENTAL 98,150,961,967.12 74,423,644,767.55 1,195,463,599.45 32,300,967,580.11 28,093,665,521.21 23,835,128,707.01 40,927,213,587.99 46,329,979,246.34 4,258,536,814.20-23,727,317,199.57

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD
2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD

2 - SERVICIOS DE SEGURIDAD 19,926,699,647.01 -1,561,986,792.74 18,364,712,854.27 3,168,418,474.00 7,632,508,170.98 6,791,094,966.94 6,086,352,897.41 7,563,786,209.29 11,573,617,887.33 704,742,069.53

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 19,926,699,647.01 18,364,712,854.27 3,168,418,474.00 7,632,508,170.98 6,791,094,966.94 6,086,352,897.41 7,563,786,209.29 11,573,617,887.33 704,742,069.53-1,561,986,792.74

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 19,926,699,647.01 18,364,712,854.27 3,168,418,474.00 7,632,508,170.98 6,791,094,966.94 6,086,352,897.41 7,563,786,209.29 11,573,617,887.33 704,742,069.53-1,561,986,792.74

TOTAL SERVICIOS DE SEGURIDAD 19,926,699,647.01 18,364,712,854.27 3,168,418,474.00 7,632,508,170.98 6,791,094,966.94 6,086,352,897.41 7,563,786,209.29 11,573,617,887.33 704,742,069.53-1,561,986,792.74

3 - SERVICIOS SOCIALES
3 - SERVICIOS SOCIALES

3 - SERVICIOS SOCIALES 403,381,320.70 -220,000,000.00 183,381,320.70 183,381,320.70 183,381,320.70

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 403,381,320.70 183,381,320.70 183,381,320.70 183,381,320.70-220,000,000.00

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 403,381,320.70 183,381,320.70 183,381,320.70 183,381,320.70-220,000,000.00

3.1 - SALUD

 - 65,035,956,564.44 9,060,816,665.21 74,096,773,229.65 4,159,439,394.12 38,928,556,548.70 31,180,340,583.75 26,554,198,737.06 31,008,777,286.83 42,916,432,645.90 4,626,141,846.69

TOTAL 65,035,956,564.44 74,096,773,229.65 4,159,439,394.12 38,928,556,548.70 31,180,340,583.75 26,554,198,737.06 31,008,777,286.83 42,916,432,645.90 4,626,141,846.699,060,816,665.21

TOTAL SALUD 65,035,956,564.44 74,096,773,229.65 4,159,439,394.12 38,928,556,548.70 31,180,340,583.75 26,554,198,737.06 31,008,777,286.83 42,916,432,645.90 4,626,141,846.699,060,816,665.21

3.2 - PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL

 - 25,567,614,194.65 47,111,899,139.47 72,679,513,334.12 20,497,789,050.50 46,231,356,457.95 45,086,469,714.93 44,577,106,247.31 5,950,367,825.67 27,593,043,619.19 509,363,467.62

TOTAL 25,567,614,194.65 72,679,513,334.12 20,497,789,050.50 46,231,356,457.95 45,086,469,714.93 44,577,106,247.31 5,950,367,825.67 27,593,043,619.19 509,363,467.6247,111,899,139.47

TOTAL PROMOCION Y ASISTENCIA SOCIAL 25,567,614,194.65 72,679,513,334.12 20,497,789,050.50 46,231,356,457.95 45,086,469,714.93 44,577,106,247.31 5,950,367,825.67 27,593,043,619.19 509,363,467.6247,111,899,139.47
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 Todas
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3.4 - EDUCACION Y CULTURAL

 - 8,231,696,133.10 8,526,470,917.98 16,758,167,051.08 4,418,651,665.40 8,967,241,574.90 4,904,281,827.00 4,847,298,739.01 3,372,273,810.78 11,853,885,224.08 56,983,087.99

TOTAL 8,231,696,133.10 16,758,167,051.08 4,418,651,665.40 8,967,241,574.90 4,904,281,827.00 4,847,298,739.01 3,372,273,810.78 11,853,885,224.08 56,983,087.998,526,470,917.98

3.4.1 - ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 333,899,006.00 40,878,257.09 374,777,263.09 62,431,657.65 210,607,724.22 108,675,512.38 99,185,548.43 101,737,881.22 266,101,750.71 9,489,963.95

TOTAL ADMINISTRACION DE LA EDUCACION 333,899,006.00 374,777,263.09 62,431,657.65 210,607,724.22 108,675,512.38 99,185,548.43 101,737,881.22 266,101,750.71 9,489,963.9540,878,257.09

3.4.5 - CULTURA (INCLUYE CULTO) 1,569,236,630.64 -483,454,530.00 1,085,782,100.64 43,793,529.66 665,411,962.43 445,006,145.09 427,559,571.05 376,576,608.55 640,775,955.55 17,446,574.04

TOTAL CULTURA (INCLUYE CULTO) 1,569,236,630.64 1,085,782,100.64 43,793,529.66 665,411,962.43 445,006,145.09 427,559,571.05 376,576,608.55 640,775,955.55 17,446,574.04-483,454,530.00

3.4.6 - DEPORTE Y RECREACION 5,282,142,226.00 8,280,316,296.16 13,562,458,522.16 140,492,588.00 10,155,582,450.67 7,957,000,100.32 7,825,731,856.95 3,266,383,483.49 5,605,458,421.84 131,268,243.37

TOTAL DEPORTE Y RECREACION 5,282,142,226.00 13,562,458,522.16 140,492,588.00 10,155,582,450.67 7,957,000,100.32 7,825,731,856.95 3,266,383,483.49 5,605,458,421.84 131,268,243.378,280,316,296.16

TOTAL EDUCACION Y CULTURAL 15,416,973,995.74 31,781,184,936.97 4,665,369,440.71 19,998,843,712.22 13,414,963,584.79 13,199,775,715.44 7,116,971,784.04 18,366,221,352.18 215,187,869.3516,364,210,941.23

3.5 - CIENCIA Y TECNICA

 - 9,579,333,052.01 5,282,708,335.50 14,862,041,387.51 13,500,436,935.19 6,718,465,258.74 6,375,568,614.35 1,361,604,452.32 8,143,576,128.77 342,896,644.39

TOTAL 9,579,333,052.01 14,862,041,387.51 13,500,436,935.19 6,718,465,258.74 6,375,568,614.35 1,361,604,452.32 8,143,576,128.77 342,896,644.395,282,708,335.50

TOTAL CIENCIA Y TECNICA 9,579,333,052.01 14,862,041,387.51 13,500,436,935.19 6,718,465,258.74 6,375,568,614.35 1,361,604,452.32 8,143,576,128.77 342,896,644.395,282,708,335.50

3.6 - TRABAJO

 - 33,616,007.07 635,812.50 34,251,819.57 3,873,500.00 3,592,000.00 2,932,000.00 30,378,319.57 30,659,819.57 660,000.00

TOTAL 33,616,007.07 34,251,819.57 3,873,500.00 3,592,000.00 2,932,000.00 30,378,319.57 30,659,819.57 660,000.00635,812.50

TOTAL TRABAJO 33,616,007.07 34,251,819.57 3,873,500.00 3,592,000.00 2,932,000.00 30,378,319.57 30,659,819.57 660,000.00635,812.50

3.9 - URBANISMO

 - 334,093,615.00 -90,476,789.46 243,616,825.54 243,616,825.54 243,616,825.54

TOTAL 334,093,615.00 243,616,825.54 243,616,825.54 243,616,825.54-90,476,789.46

3.9.1 - PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 2,353,027,283.04 22,256,845,505.68 24,609,872,788.72 3,416,298,968.45 17,512,195,374.83 3,508,385,461.89 3,508,058,977.89 3,681,378,445.44 21,101,487,326.83 326,484.00

TOTAL PLANEAMIENTO Y DESARROLLO URBANO 2,353,027,283.04 24,609,872,788.72 3,416,298,968.45 17,512,195,374.83 3,508,385,461.89 3,508,058,977.89 3,681,378,445.44 21,101,487,326.83 326,484.0022,256,845,505.68

3.9.2 - ALUMBRADO PUBLICO 1,200,388,429.60 17,521,011,193.41 18,721,399,623.01 18,692,049,297.75 12,100,782,221.51 12,100,782,221.51 29,350,325.26 6,620,617,401.50

TOTAL ALUMBRADO PUBLICO 1,200,388,429.60 18,721,399,623.01 18,692,049,297.75 12,100,782,221.51 12,100,782,221.51 29,350,325.26 6,620,617,401.5017,521,011,193.41

3.9.3 - RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO Y
LIMPIEZA

20,316,536,425.60 39,859,667,600.44 60,176,204,026.04 196,674,271.04 59,889,056,859.21 44,477,038,551.96 43,040,328,115.56 90,472,895.79 15,699,165,474.08 1,436,710,436.40

TOTAL RECOLECCION DE RESIDUOS, BARRIDO Y
LIMPIEZA

20,316,536,425.60 60,176,204,026.04 196,674,271.04 59,889,056,859.21 44,477,038,551.96 43,040,328,115.56 90,472,895.79 15,699,165,474.08 1,436,710,436.4039,859,667,600.44

3.9.9 - OTROS SERVICIOS URBANOS 26,787,346,874.35 70,090,824,662.32 96,878,171,536.67 22,145,866,039.92 60,089,100,695.67 18,458,248,422.09 15,934,967,146.38 14,643,204,801.08 78,419,923,114.58 2,523,281,275.71

TOTAL OTROS SERVICIOS URBANOS 26,787,346,874.35 96,878,171,536.67 22,145,866,039.92 60,089,100,695.67 18,458,248,422.09 15,934,967,146.38 14,643,204,801.08 78,419,923,114.58 2,523,281,275.7170,090,824,662.32

TOTAL URBANISMO 50,991,392,627.59 200,629,264,799.98 25,758,839,279.41 156,182,402,227.46 78,544,454,657.45 74,584,136,461.34 18,688,023,293.11 122,084,810,142.53 3,960,318,196.11149,637,872,172.39

TOTAL SERVICIOS SOCIALES 167,028,267,762.20 394,266,410,828.50 55,081,437,164.74 274,845,469,381.52 174,948,285,799.66 165,293,717,775.50 64,339,504,282.24 219,318,125,028.84 9,654,568,024.16227,238,143,066.30

4 - SERVICIOS ECONOMICOS
4.2 - COMUNICACIONES

 - 433,403,071.26 2,190,629,078.64 2,624,032,149.90 67,704,428.68 2,039,780,226.40 932,260,968.63 670,960,426.67 516,547,494.82 1,691,771,181.27 261,300,541.96

TOTAL 433,403,071.26 2,624,032,149.90 67,704,428.68 2,039,780,226.40 932,260,968.63 670,960,426.67 516,547,494.82 1,691,771,181.27 261,300,541.962,190,629,078.64

TOTAL COMUNICACIONES 433,403,071.26 2,624,032,149.90 67,704,428.68 2,039,780,226.40 932,260,968.63 670,960,426.67 516,547,494.82 1,691,771,181.27 261,300,541.962,190,629,078.64

4.4 - ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE
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 - 13,000,000.00 -13,000,000.00

TOTAL 13,000,000.00 -13,000,000.00

TOTAL ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 13,000,000.00 -13,000,000.00

4.6 - INDUSTRIA

 - 175,908,565.52 5,580,704.64 181,489,270.16 43,800.00 17,800,719.24 10,545,443.84 8,966,018.00 163,644,750.92 170,943,826.32 1,579,425.84

TOTAL 175,908,565.52 181,489,270.16 43,800.00 17,800,719.24 10,545,443.84 8,966,018.00 163,644,750.92 170,943,826.32 1,579,425.845,580,704.64

TOTAL INDUSTRIA 175,908,565.52 181,489,270.16 43,800.00 17,800,719.24 10,545,443.84 8,966,018.00 163,644,750.92 170,943,826.32 1,579,425.845,580,704.64

4.7 - COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS

 - 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10

TOTAL 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10

TOTAL COMERCIO, TURISMO Y OTROS SERVICIOS 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10 46,075,361.10

TOTAL SERVICIOS ECONOMICOS 668,386,997.88 2,851,596,781.16 67,748,228.68 2,057,580,945.64 942,806,412.47 679,926,444.67 726,267,606.84 1,908,790,368.69 262,879,967.802,183,209,783.28

5 - DEUDA PUBLICA
5.1 - SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y
GASTOS) - 200,000,000.00 2,000,000.00 202,000,000.00 164,192,660.21 98,846,800.33 98,846,800.33 37,807,339.79 103,153,199.67

TOTAL 200,000,000.00 202,000,000.00 164,192,660.21 98,846,800.33 98,846,800.33 37,807,339.79 103,153,199.672,000,000.00

TOTAL SERVICIOS DE LA DEUDA PUBLICA (INTERESES Y
GASTOS)

200,000,000.00 202,000,000.00 164,192,660.21 98,846,800.33 98,846,800.33 37,807,339.79 103,153,199.672,000,000.00

TOTAL DEUDA PUBLICA 200,000,000.00 202,000,000.00 164,192,660.21 98,846,800.33 98,846,800.33 37,807,339.79 103,153,199.672,000,000.00

TOTALES GENERALES 285,974,316,374.21 490,108,365,231.48 59,513,067,466.87 317,000,718,738.46 210,874,699,500.61 195,993,972,624.92 113,594,579,026.15 279,233,665,730.87 14,880,726,875.69204,134,048,857.27
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 Todas


